ПРОЕКТ

	Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ВНЕСЕН:

	Глава  муниципального округа Левобережный

С.Ф.Бутырина

	подпись

	«___» ______________ 2015 г.

	РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	О признании обращения депутата  ЕС.Степаненко к Мэру  Москвы С.С.Собянину  депутатским запросом

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Левобережный, заслушав доклад депутата Е.С.Степаненко,

Совет депутатов решил:

Признать обращение депутата Е.С.Степаненко к Мэру города Москвы С.С.Собянину депутатским запросом  (Приложение).

	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Депутат

	Е.С.Степаненко

	Глава муниципального округа Левобережный
С.Ф. Бутырина

	Тел.: (495) 456 00 63
	подпись

	подпись

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
 от  ________ № ______

[image: C:\Users\1\Desktop\дептатский запрос Е.С.Степаненко (1).jpg]
[image: C:\Users\1\Desktop\дептатский запрос Е.С.Степаненко (2).jpg]
image1.jpeg
Mbopy ropoia MockBbI
Cobsinuny C.C.
«10» cenrsadpst 2015 rojia

JENYTATCKHN 3ANTPOC ‘

Veamaemptii Cepreit Cemenonu!

MOCKBHUH 3HAIOT Ballle TPEHETHOE OTHOIICHUE K [apKaM, 3a BpeMs Ballero
pyKoBOjICTBA roposiom cosano 400 napkosbix 3o1. Hpowy Bac auuno sammturs
«llapka  Jlpy&Obl» - HaAMSITHHK  CalOBO-1IAPKOBOIO  HCKYCCTBA, M OTMCHHTDL
[Mocranosienue lpasurensersa Mocksbl or 15.11.2005 Noo 8841111 «O 1npoexre
HA@HUPOBKH TepprTOpru 11pupo/iHoro komiiekea CAO r.Mocksbl «Ilapk JlpyxObi»,
KOTOpOC — HE  yuuTbiBactT Muenue  Ooabtimnersa  autenacih  JlesobGepexiioro,
XOBPUHCKOIO M 1 0JI0BUHCKOIO paitoHoB.

JKurenn, 03HaKOMUBIIHCH ¢ HOPMATHUBHBIMH JIOKYMEHTAMM, HPUHSTLIMH 110C1€
Bbixoaa B cBeT llocranosacnuus llpasurennersa Mocksbl o1 15.11.2005 Noo 884-1111,
BBISICHU/IH, YTO OHH HC TOIBLKO 1POTHBOpEHAT JCHCTBYIOUIEMY (e/lepaibHOMY ¢
IOPOJICKOMY  3aKOHOJ@TCILCTBY, 1O W, 110 CYTH, CIIOCOOCTBYeT [0CTeNneHHOoN
JUKBUIAIHK 00BEKTa  Ca/l0BO-1IAPKOBOI0  HCKYCCTBA.  SIBISHOLIRTOCS  JIHOOHMbIM
MECTOM OT/IbIXA. OC3 MPCYBCIHUCHHS, THICSU MOCKBHUCH.

Tax, BbI3bIBaCT BoHpoc 3akonnoctu Buljtaun I'TI3Y NeRU77-147000-012370
or  22.07.2014 n RU77-147000-013470 o1 10.09.2014,  nockolbKy
cootBerTcTBYyOlMe, yKazanubiM [TI3Y. semenbibie yuactkyn e odpaszosanbl U He
MOCTABIICHDBI HA Ka1aCTPOBLIA YUCT.

B ornomenunn reppuropun «llapka JlpyxObi» e paszpadarbiBaliuch uoie
YTBEPUAIAINCH IPOSKT MCKEBAHUS TEPPHTOPHH, CXEMbl PACHIOIOKEHHS 3eMEe/bHbIX
YUACTKOB 1A KaJaCTPOBOM [LIAHC TCPPHTOPHH, KOTOPBIC Tpeyemotpenbl ¢r. 111"
3emenpHoro kojiekea P, takske He 1MpoBo/mMiIach HPOLE/Lypa pasjicia 3eMelbLHOro
ydactka ¢ KajlacrposbiM Homepom 77:09:0001012:3982. nipejiyemorpentas ¢r. 11.4.
3emelbHOro Kojlekeca Pd.

CymecTByolme  HOPMATHBHBLIC JIOKYMCHTBL,  OHPEJACISHIOLIME  HbIHCUIHWH
0co0bli cratye «l lapka Jlpy&Obi», 1HPAKTHUYCCKH UTTOPUPYIOTCS, B TOM UHCJIC:

- Pacnopsixenune Tlpasurensersa Mocksbr or 09.06.2015 N 323-PIT "O

NPEAOCTABICHUH TOCYaPCTBCHIOMY aBTOHOMIOMY  YUPCAKIACHUIO KYJIBTYPbI

ropojta - Mocksbl "My';ci’iu()—napl\'m;l,li'& komirieke  "Cesepnoce  Tyumno"

3CMCILHBIX  YHACTKOB, PACHOJIOARCHIBIN B IPAHKIAX  TCPPUTOPHI  0D1ero
nob30Batus (CeBepHblil a/IMMHHCTPATHBHBLIH OKPYI ropoia Mocksb)"

- Pacniopsikenune Mocropnaciaeamst or 23.04.2014 N 423 "O0 yrsepxiennm

npeaMeTa oxpatbl 00beKTa KyJIBLTYPHOIO HACIHC/IMs (IPOU3BC/ICHHS Ca/l0BO-

HHAPKOBOI'O HCKYCCTBA) perHoHaibHOI0 3HavcHus "l lapk JlpyxObl".

Jlas cHaTus BOZHMKILEH * HANPSACHHOCTH W pa3pelieHust  CIOKHBIICHC S
curyaumn  npoury  Bac,  Cepreit Cemenosuy,  Jlath — 1HOpydeHue 0 CO3/lainu
MCAKBCJIOMCTBCHIION — paboucit  rpyrmibl ¢ y4acTueM  HpejicTaBuresicii  or
Jlenapramenra ropo/Ickoro umyltecrsa, Jlenapramenta  KyJIbTYPHOIO  Hacle s,
Jlenapramenra npupoonoabL30Baius 1 oXpalibl OKpysKaloei ecpe/nl, Komurera 1o
APXHICKTYPC M IPAIOCTPOUTELCTBY, KoMUTeTa rocy lapetBCHHOIO CTPOUTEIILHOTO
Haji3opa.  OObCIMHCHUS @ IMHHHCTPATHBHO-TEXHHUYCCKHX  nHcnekimit  (OATH),

image2.jpeg
npedektypsl CAO, ynpasit JlesoGepexnoro paiona, Cosera Jjienyraros MO
Jlesobepexibiit, T'AYK 1. Mocksbl "Mysceiino-napkossiit komiviexe "CenepHoe
Tymnuo”, a TaKiKe Hpe/icTaBureied HHUIMATHBHON IPY L KuTelel paifona.

OtHOBPEMEHTO TIPOLIY J10 3aBeplictinst paboThl MEIKBE/IOMCTBCHTION paboucii
IPYTHITBI HOPYUUTh:

I. OATH orozsath paspeuictinsg  Ha  [poBe/CHUC 3eMIsiHbIX  padoT  Ha
Tepputopun «llapka JlpyxOb. otnocsiueiics k ciioptibiv [TI3Y.

2. Jenapramenry HpUpoJIoHoIL30BaAHUS M OXPaHbl OKPY/KAIOLICH Cpejibl He
Bbi/laBath pazpelienus Ha HopyOKy siepesbes Ha teppuropuu «llapka JipyxOni»,
oTHocseies K ciopubiv ITI3Y.

3. B caysae nojrBeprIICHUS  HIC3aKOHHOCTH  BbUtaun  yKaszauubix  [TI3Y
BLIHECTH  HA  PACCMOTPEHHE  I'PAJLOCTPOMTECILHO-3CMCILHON  KOMMCCHH  LIPH
Ipasurenscrse 1. Mocksbl Botipoc 00 annyiauposanuu 113V NeRU77-147000-
012370 o1 22.07.2014 n RU77-147000-013470 o1 10.09.2014.

C yBaxenuem,

Jenyrar Cosepd Jlenyraros mynuiunalinioro okpyra Jlesodepekibiii . MOCKBbI:

~ Crenanenko Enena Cepreesna, jaenyrat Cosera
JIeNYTaTOB MYHHUHIIAABLHOIO okpyra Jlesodepexublii